



Landsstyremand Jógvan við Keldu
Innlendismálaráðið
Postboks 159
110 Tórshavn

INNLENDISMÁLARÁÐIÐ

10. SEP. 2004

J.nr. 7201-0111/2003/53

8 SEP. 2004

Dato:

Fil-navn: brev

Kære Jógvan við Keldu

Tak for dit brev af 24. august 2004 vedrørende opholds- og arbejdstilladelser i Færøerne.

Også jeg er glad for, at det nu ser ud til, at aftalen om opholds- og arbejdstilladelse i Færøerne med henblik på beskæftigelse er faldet på plads.

Som du ved, lægger jeg stor vægt på, at vi finder en løsning, som man er tilfreds med i Færøerne. Helt generelt er det jo den danske regerings opfattelse, at såvel udformningen af bestemmelserne i Færøernes udlændingelov som den konkrete administration af lovens bestemmelser skal være i fuld overensstemmelse med det færøske landsstyres ønsker.

Du rejser i dit brev spørgsmål om administrationen af forlængelser af allerede meddelte opholdstilladelser givet med henblik på beskæftigelse i Færøerne (arbejdstilladelser). Jeg forstår det således, at det er landsstyrets opfattelse, at der generelt skal ske en opstramning af meddelelse af arbejdstilladelser på grund af den nuværende beskæftigelsessituation i Færøerne, men at landstyret dog ønsker, at udlændinge, der allerede har en sådan arbejdstilladelse, skal have mulighed for at få denne forlænget, såfremt de har et arbejdstilbud, uanset at mere generelle beskæftigelsesmæssige hensyn kunne tale i modsat retning.

Såfremt det er en rigtig forståelse, vil jeg gerne give tilsagn om, at de danske udlændingemyndigheder naturligvis vil administrere efter dette ønske.

Rent praktisk kan det tilrettelægges på den måde, at landstyret i forbindelse med afgivelsen af udtalelser til Udlændingestyrelsen i sager om forlængelse af arbejdstilladelse meddeler, at landstyret anbefaler, at arbejdstilladelsen forlænges på baggrund af virksomhedens konkrete behov for den pågældende medarbejder og under henvisning til, at der er tale om fortsættelse af et allerede eksisterende ansættelsesforhold.

Ministeriet har anmodet Udlændingestyrelsen om at omformulere de høringsanmodninger, som sendes til landsstyret i sager om forlængelse af arbejdstilladelse, således at de bringes i overensstemmelse med det oven for anførte.

Jeg håber hermed, at vi har løst det akutte problem vedrørende arbejdstilladelser i Færøerne.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Bertel Haarder', written over a horizontal line. The signature is stylized with a large initial 'B' and a long horizontal stroke.

Bertel Haarder